
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 62 lì 31-03-2017

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Part. n. 13 del 31-03-2017

Oggetto: Determina a contrarre con contestuale affidamento per fornitura e sostituzione
di alimentatori per telecamere degli  impianti di videosorveglianza di Palazzo
Cagnone e Antiquarium . CIG: Z5B1E0D010

Il Responsabile dell'Area

Premesso che gli immobili  comunali di Palazzo Cagnone ed Antiquarium sono dotati di sistemi di
videosorveglianza all’esterno e all’interno per i quali si rende necessario, in via d’urgenza, la fornitura e la
sostituzione degli alimentatori delle telecamere, onde evitare che il cattivo funzionamento metta a
repentaglio la sicurezza dei beni all’interno custoditi  creando danni patrimoniali all’ente;

Considerato, pertanto,  che si rende urgente ed improrogabile provvedere alla sostituzione degli
alimentatori per le  telecamere;

Atteso che la Ditta “VF Tecnology SRLS” – P.I. 05383030870 – Scalzo Carmelo Amministratore Unico - Via
Principe Nicola, 163 Catania-, specializzata nel settore, ha reso la disponibilità agli interventi da effettuarsi
con la massima urgenza e riservatezza;

Reputato regolare affidare detto servizio alla ditta suddetta per la somma di € 362,00  IVA esclusa, come da
preventivo allegato;

Dato atto che il pagamento della fornitura e del servizio svolto sarà erogato a prestazione di regolare
fattura, a presentazione del DURC e delle dichiarazioni ai sensi dell’art. 7 e 8 del D.L. 136/2010;

Ravvisato, pertanto, improcrastinabile ed urgente impegnare la somma di € 362,00 IVA esclusa, imputando
la spesa al cap. 4590 (Miss. 5 Progr. 1 Tit. 1) nel redigendo bilancio 2017,  nel  rispetto dell'art.163 commi 1
e 3 del D.L.vo 267/2000 dando atto della infrazionabilità ed indifferibiIità; della spesa;

Visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
 -il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;
 - il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla L.R. n. 12/2011 e ss.mm.ii.,
-  la L.n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12.11.2010 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n.52/2012 e il D.L. n.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;
- il D.L.gs 50/2016;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 62 lì 31-03-2017

                                                                                  DETERMINA

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, in via di massima urgenza, la fornitura1.
e la sostituzione di alimentatori per telecamere degli  impianti di videosorveglianza di
Palazzo Cagnone e Antiquarium la Ditta “VF Tecnology SRLS” – P.I. 05383030870 – Scalzo
carmelo Amministratore unico - Via Principe Nicola, 163 Catania-, specializzata nel settore;
di impegnare Ia somma di € 362,00, IVA esclusa, per quanto necessario al servizio "dea)
quo", giusta imputazione al cap.4590 (Miss. 5 Progr. 1 Tit. 1) nel redigendo bilancio 2017,
nel rispetto dell'art.163 commi 1 e 3 del D.L.vo 267/2000; dando atto della infrazionabilità
ed indifferibilità della spesa;
di dare atto che in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente provvedimentob)
non ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa
interessata al procedimento, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità del
Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento; né
sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di
parentela o di affinità entro il quarto grado;
di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e dic)
esecuzione del contratto in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il
Responsabile dell'Area I Affari Generali dott. Giuseppe Bartorilla;
di dare atto che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitriced)
saranno in ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;
di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017.e)

L'invio del presente atto al Responsabile dell'Area III Economico-Finanziaria e Tributaria per i
provvedimenti di competenza e al Responsabile dei Servizi di Segreteria per la pubblicazione
all'Albo Pretorio.

Il Responsabile Area I Affari Generali Dott.
Giuseppe Bartorilla


